
OBSAH

Üvod . ........................................................................... 5

Co se rozumí pod pojmem komplexní bytová výstav
ba (KBV) ? . ........................................... 7

Co jsou podmiňující investice KBV?........................ 8

Jaké místo zaujímá bydlení jako jeden z faktorů život
ní úrovně v politice strany ?.................................. 9

Co je specifickým rysem osídlení ČSSR a co z toho vy
plývá pro stavebnictví ? ............................................... 10

Čím lze charakterizovat uspokojování potřeb bydlení 
z hlediska počtu postavených bytů po druhé světové 
válce? . .......................................     И

Na čem závisí stanovení rozsahu bytové výstavby pro 
danou pětiletku ?.......................................   17

Jak by dopadlo porovnání bytové výstavby v ČSSR 
s vyspělými průmyslovými zeměmi z hlediska kvanti
tativních ukazatelů?..................................  18

19Co se rozumí pod pojmem kategorie bytů?. . . . .

Na čem můžeme ukázat vzrůstající úroveň vybavení 
bytů?. ..................................................... ... . . . 21



Proč dochází к odpadu bytového fondu ?................ 22

Postupovalo se zejména v posledních letech vždy do
statečně uvážlivě při likvidaci starého bytového fondu ? 23

Jaké jsou důvody neobydlení bytů?................ ... 24

Jaké oblasti pokrývá a čím se vyznačuje koncepce státní 
bytové politiky ?............................................................ 24

Kolík bytů se plánuje pro 8. pětiletku a na čem je 
tento počet bytů závislý?................................................ 28

V jakých formách a v jakém množství budeme byty 
stavět a jak jsou do bytové politiky na 8. pětiletku pro
mítnuty národohospodářské potřeby a sociální aspek
ty? . ................................................................................ 29

Jaké byty budou stavět dodavatelské organizace z hle
diska velikosti a vybavení ? ........................ ... 30

Bude v dostatečné míře s bytovou výstavbou také za
bezpečena výstavba technické a občanské vybavenosti ? 31

Jakým způsobem se bude podílet modernizace na řeše
ní bytového problému ? ...............................................  31

Proč není ekonomicky účelné modernizovat všechny 
byty, které si modernizaci vyžadují ?........................... 32

Z jakých důvodů došlo v 7. pětiletce к nízkému plnění 
modernizace bytů v socialistickém vlastnictví ?... 32

Jaký bude rozsah oprav a údržby bytového fondu spra
vovaného socialistickými organizacemi v 8. pětiletce ? . 33

Jaký je současný stav materiálně výrobní základny pro 
komplexní bytovou výstavbu а к jakým změnám dojde ? 34

Jakým způsobem se promítne do výstavby bytů v 8. pě
tiletce a v následujících letech vědeckotechnický roz
voj ?............................................................................... 36

Došlo к nějakým změnám v podmínkách plánování 
a financování komplexní bytové výstavby?................ 37

Čím se vyznačuje systém financování komplexní byto
vé výstavby, který bude uplatňován v 8. pětiletce ?.. 38



Jaké příspěvky budou poskytovány ze státního roz
počtu na družstevní bytovou výstavbu ? ...... 38

Co bylo příčinou rozhodnutí, aby stabilizační příspěv
ky na družstevní byty poskytovaly organizace ze svých 
prostředků?..........................................................................  40

Kdo a v jakém rozsahu může v průběhu 8. pětiletky po
moci družstevní výstavbě?..........................   41

Jakým způsobem podporuje společnost rozvoj výstavby 
rodinných domků ? .............................................................. 41

Čím lze charakterizovat finanční pomoc na moderniza
ci rodinných domků ve venkovských obcích ? , e . . 43

Co je cílem této pomoci?................................................ 44

Jaká je úloha národních výborů při zabezpečování kon
cepce bytové politiky na 8. pětiletku a jaké požadavky 
budou kladeny na legislativu v souvislosti se změněný
mi podmínkami v komplexní bytové výstavbě ?... 45

Závěr..............................................................................  46


